Di kalangan orang-orang Latin abad tengah, ia dikenal dengan nama Abu Nashr (Abunaser),³ sementara di kalangan masyarakat Eropa ia dikenal dengan sebutan al-Farabius, juga Avennaser.⁴ Ia dilahirkan di Wasij, Distrik Farab, Turkistan pada tahun 257 H/870 M. Ayahnya seorang jenderal berkebangsaan Persia dan Ibunya berkebangsaan Turki⁵. Ia dilahirkan kira-kira tahun 780 M dan meninggal pada tahun 950 M⁶. Berbeda dengan dengan kelaziman beberapa sarjana muslim lainnya, al-Farabi kendatipun merupakan bintang terkemuka di kalangan filosof muslim, ternyata informasi tentang dirinya sangat terbatas.

B. Ibnu Sina

Nama lengkapnya adalah Abu `Ali Al-Husain Ibn Abdillah Ibn Sina.¹⁶ Ia dilahirkan pada bulan Safar tahun 370 H/ Agustus tahun 989 M. di Afshanah, dekat kota Kharmaitan, Kabupaten Balkh, wilayah Afganistan Propinsi Bukhara (sekarang masuk daerah Rusia)¹⁷ dan wafat pada bulan Ramadhan 428 H/ Juli tahun 1037 M. dalam usia 57 tahun dan dimakamkan di Hamadan.¹⁸

Ibnu Sina adalah potret seorang yang selalu haus pada ilmu pengetahuan. Pada usia 10 tahun selain menguasai beberapa cabang ilmu-ilmu agama juga telah hafal al-Quran. Ia mendapat bimbingan dari Abu Abdallah Natili mengenai ilmu logika.